AAMUHUCTPaLMS MYyHULMNIBHOIO paiioHa
"XBacTOBMYCKUIA paitloH" Kany»ckoi 06nactu

MOCTAHOBJIEHNE

Ot 14.05.2025 Ne 145

O6 ycTaHOB/IEHMM NY6MNYHOIO CepBUTYTA B LENSX aKcryatauun 06beKToB «JIMHUS CBA3N
KabenbHas rasonpoBofa-oteofa K MPC ¥YnbsaHoBO KM 0», «Heobcny>XMBaeMblii YCUIUTENbHbIN
NYHKT rasonposoga-oteoga K NPC YnbAHOBO KM O»

Mo pe3ynbTaTaM paccMOTpeHus xofaTanicTBa oT 18.04.2025r. MAO «[a3npom», B COOTBETCTBMU
co ct. 23 . IV, rn. V.7. ct. 39.37 3emenbHOro Kogekca Poccuiickon ®Pepepaumm, cT. 3.3
depnepanbHOro 3akoHa Poccuiickoin deaepaumm ot 25.10.2001 r. Ne 137-®3 «O BBeeHUM B AeCTBUE
3emenbHOro Kogekca Poccuiickoin deaepaumm» agMUHUCTpaUms MP «XBaCTOBUYCKUIA paiioH»

NMOCTAHOBAET:
1 YCTaHOBUTb NY6/IMYHBIA CEPBUTYT B LIENAX IKCNIyaTaumMm 06beKToB «J/IMHMA CBA3W KabesbHas
rasonposofa-oteoga K [PC YnbsiHOBO KM 0», «Heo6CcnyXunBaeMblii YCUAUTENbHbIA  MYHKT
rasonposoga-oteoga K NPC ¥YnbaHoBO KM 0» AnA UCMOMb30BaHWUA 3eMeflb U 3eMeflbHbIX YYacTKOB,
YKa3aHHbIX B NpuaoXeHun Ne 1 K HaCcTOALLEMY MOCTaHOB/IEHNIO.
2. Onpegenntb 06nagatens ny6inyHoro cepsutyta - [My6anyHOe akuUMOHEpHOe 06LLEeCTBO
«lasnpom» - OIMPH 1027700070518, MHH 7736050003, Haxogduieroca no agpecy: 197229, .
CaHkT-TeTepbypr, BH. Tep. I. MyHULMNaNbHbIA OKPYr JlaxTa-OnbrmHo, Np-KT JIaXTUHCKUIA, f. 2, K. 3,
CTp.1, agpec aneKTpoHHOM nouTsl: gazprominforrn@inform.gazprom.ru.
3. YTBEpAUTL rpaHuubl My6/MYHOrO CepBUTYTa, YKa3aHHOM0 B MNyHKTe 1 HaCTOALEro
MOCTaHOB/EHWS, B COOTBETCTBUN C MPUIOXeHMEM Ne 2 K HacTosALLEeMYy NMOCTaHOB/EHNIO.
4. CpoK feinctsms ny6/MYHOro cepeuTyTa - 49 NET CO JHA BHECEHWSA CBEAEHMI 0 HEM B EAUHbIN
roCyAapCTBEHHbIN PeecTp HeLBUKUMOCTW.
5. MopAfOK YCTaHOBMIEHWA 30H C 0OCOObIMW  YCMIOBUSIMW  UCMO/Mb30BAHNA TEPPUTOPUM  ©
OrpaHnyeHns 1CMosib30BaHMA-3eMeIbHbIX YYaCTKOB, YKa3aHHbIX B NpunoxeHun Nel K HacTosLiemy
MOCTaHOBMIEHWIO, B TrpaHuUax TakMX 30H ONpeaensetcd B COOTBETCTBUW C MOCTAHOB/IEHWEM
MpasuTtenscTBa Poccuitickoni ®epepaumm ot 20.11.2000 Ne 878 «O6 yTBep)kaeHun MpaBun OXpaHbl
rasopacnpefenuTenbHbIX CEeTen».
6. MAO «l"a3npom»:
a) He Mo34Hee LUEeCTM MecsLEeB CO AHA U3LaHUs HACTOALLEro NOCTaHOB/IEHUSA paccyuTaTb U BHECTM
nnaTy 3a Ny6/IMYHbIN CEPBUTYT;
6) NpuBECTVM 3eMAM W 3eMeflbHble Y4YacTKW, YKasaHHble B MpuaoXeHun Noe 1 K HacTosLiemy
MOCTaHOB/IEHWIO, B COCTOSIHWE, MPUrOLHOE AN1F UX UCMO/Ib30BaHNA B COOTBETCTBUM C Pa3peLlEéHHbIM
NCNOMb30BaHMEM, B CPOK He TMo34Hee, YemM TpWU MecsAla Nnocne 3aBepLUeHUs CTPOUTENLCTBA,
KanuTa/ibHOro WM TeKyWero PemMoHTa, PEeKOHCTPYKUMKW, 3KCnjyataumun, KOHCepBaumu, cHoca
NHXXEHEPHOro COOPYXXeHMs, AN pasMeLLeHNs KOTOPOro yCTaHaB/IMBaeTCca NyonNUHbIA CEPBUTYT;
B) HanpaBuTb B aAMUHUCTpaunto MP «XBacTOBUUYCKWIA palioH» MOArOTOB/IEHHbIE B COOTBETCTBUU C
NpUIoXKeHWeM Ne 2 K HaCTOSLLEMY MOCTAHOB/IEHUIO CBEAEHUS O rpaHuuax ny6/JM4yHoOro cepsutyTa B
3NIEeKTPOHHOM Bufe B opmate XML B TedeHMe Tpex paboumx AHENn CO AHA M3[aHWUA HACTOALLEro
MOCTaHOB/IEHUS;


mailto:gazprominforrn@inform.gazprom.ru

r) MpuM WCNOMb30BaHWM 3eMeflbHbIX Y4YaCTKOB W3 COCTaBa 3eMeflb JIECHOro (hoHAa cobnoaath
TpeboBaHUA npukasa MWHUCTEPCTBA NPUPOAHBLIX PECYPCOB U 3KoMorum Poccuinckoin ®efepauun ot
10.07.2020 No 434 «O6 yTBepXaeHUM [paBMA WUCMOMb30BaHUA NIECOB AN  CTPOUTENLCTBA,
PEKOHCTPYKLUMM, 3KCNyaTalumn MHENHbIX 0O0bEKTOB M lMepeyHs clyyaeB MCMo/b30BaHUA N1eCOB /1
CTPOUTENIbCTBA, PEKOHCTPYKLMK, 3KCMyaTauuu MHENHbIX 00BbEKTOB 6e3 npefoCTaB/ieHUst IeCHOro
yyacTKa, C yCTaHOB/IeHUeM UK 6e3 YCTaHOB/EHWS CEPBUTYTA, NyOINYHOIO CEpBUTYTa», B TOM YUC/IE:
COCTaB/IATb NMPOEKT OCBOEHUA /IECOB B COOTBETCTBUM C YacTbio 1CT. 88 JlecHOro Kogekca Poccuinckom
defepaunn, exerogHo nogaeatb JIECHYHO AeKiapauuio B COOTBETCTBMM C YacTblo 2 CT. 26 JlecHoro
Kogekca Poccuiickont ®Pefepauun, BbIMONHATL WHblE 0643aHHOCTW, MPeAYCMOTPEHHbIE JIECHBIM
3aKOHOAATe/IbCTBOM.

7. KOHTpOnb 3a WCMOMHEHMEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHUA BO3/IOXKWTL Ha 3amecTutens [nasbl
agMuHucTpaumm MP «XBacTOBMYCKMIA paitoH» B.C. Borauésa.

C.E. BefileHKMH
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KagacTpoBblin HoOMep
3eMefIbHOro y4acTka
40:23:120300:268

40:23:120300:267

40:23:120300:264

40:23:120300:136
40:23:000000:203
40:23:000000:20(eanHoe
3eM/1eN0Nb30BaHNE)
(40:23:120300:4)

MecTono0XKeHMe 3eMe/IbHOro yyacTka

Poccuiickas defepayms, XBaCTOBUUCKNIA
MYHULMN&/IbHLIA - paitoH, ENeHCKoe NIeCHUYECTBO,
TypreHeBCKOe y4aCTKOBOE /IeCHUYeCTBO, KBapTan 99,
4yacTb Bblgena 22

Kany»xckas 06nacTb, XBaCTOBUUCKNIA
MYHULMNAIbHBIA - paiioH, ENeHCKoe NecHUYecTBo,
TypreHeBCKOe Y4yaCTKOBOE JIeCHMYECTBO, KBapTasl
103, yacTb Bblgenos 8,10,11

Kanyxckass 06nacTb, XBaCTOBUYCKWIA paiioH; c/n
EneHckuin

Kany>kckas 061acTb, XBaCTOBUUCKUIA painoH
Kany>kckas 061acTb, XBaCTOBUUYCKMWIA painoH
Kanyxckas  06nacTb,  XBacTOBUYCKWUIA  palioH,
rasonposog-otsog #n [PC n. YnbaHoso OAO
«Easnpom» Ha ydactke oT O km pgo 30.04. Kw,
WMOAKMOYEHHbIA  Ha 143 KM MaructpasbHoro
rasonposofa «Tyna-LlocTka-Knes»



MpunoxeHne Ne 2 ot 14.05.2025r. Ne 145

MTPAOUNYHECKOE OINMMCAHUME

My6AnYHBIFA CEpBUTYT B OTHOLLEHUM 3eMefb ¥ 3eMeNbHbIX yH4aCcTKOB B LieNsx akcnayaTauum 06bekTa
«JInHKA cBSA3N KabenbHas rasonposoga-oTBoga K MPC YnbaHose kv O», «Heobcny>knBaeMblil yCUNNTENbHbIA NYHKT

rasonposofa-oTsoga kK 'PC YnbaHose km 0»

(HammeHOBaHVe 06beKTa, MECTOMO/OXKEHWE FPaHIL, KOTOPOro ONmncaHo (panee - 06beKT)

No

/n XapaKTepucTuKKn obbekTa

1 2

1 MecTononoxeHune o6beKTa
Mnowapgb o6beKTa = BeNNUYNHA

2 NOrpewHOCTN ONpefeneHna naowaam
(P = 4P)
VHble XapaKTepucTuknm ob6beKkTa

3

Pasgen 1
CsepieHVst 06 06beKTE

OnucaHue XapaKTepucTnkK

3

Kanyxckas 061acTb, XBacTOBUYCKUIA paiioH.
2 096 m2

Bupg obbekTa peecTpa rpaHuuy: FpaHuua ny6AMYHOro cepBuTtyTa
KapacTpoBblii HoMmep kBapTana: 40:23:120300

Bug vnn HanmeHoBaHMe Ny6NMYHOTO CEPBUTYTa MO JOKYMEHTY:
My6ANYHBbIA CEPBUTYT B OTHOLIEHWUN 3eMENb U 3eME/IbHbIX Y4aCTKOB B
uenax akcnnyataumm obbekta «JIMHUA CBA3KM KabenbHas ra3onpoBoja-
otBofa K TPC ¥YnbaHOBO KM 0», «Heob6CcnyXunBaemMblii yCUNUTENbHbIA
NYHKT rasonposofa-otsoga K F'PC ¥ nbaH0BO KM O0»

OpraH, NPpUHABW U pelweHne 06 ycTaHOBNEHUN NYO6NMYHOTO CepBUTYTA:
ApmuHucTpauns MP XBacToBuuckuii paiioH Kanyxckoii o6nactu

Llenb ycTaHOBNeHMA Ny6AMYHOTO cepBuTyTa: PasmeljeHne 06beKToB
39N1eKTPOCETEBOr0 X035/CTBa, TENNOBbLIX CeTel, BOAOMPOBOAHbLIX CeTeN,
ceTell BOLOOTBEAEHUSA, NUHUIA N COOPYXKEHUI CBA3N, NNHEHHbIX 06BHEKTOB
CUCTEMbl rasocHabXeHuns, He)TeNPoOBOAOB N HE(TENPOAYKTONPOBOAOB, UX
HEOTbEMIEMbIX TEXHONOTMYECKNX YaCTe, eCnn yKasaHHble 06bEKTbI
ABNAOTCA 06beKTaMun heflepanbHOro, PerMoHanbHOro MaN MeCTHOTO
3HayeHusa, N60 Heo6XOoAMMbI ANA OpraHM3aLnMy aneKTpo-, raso-, Tenno-,
BOLOCHabXeHUa HaceneHUs U BOAOOTBELEHNS, NOAKIOYEHUS
(TeXHONOrMYecKOro NPUCOEAUHEHNA) K CETAM MHXEHEPHO-TEXHNYECKOTO
o6ecneyeHns, NM60 NepeHOCATCHA B CBA3N C N3BATUEM 3EMENbHbIX
y4acTKOB, Ha KOTOPbIX OHW paHee pacnonaranuchb, Ans rocyfapCcTBeHHbIX
UAN MYHULMNANbHbIX HYXJ (Aanee TakXe - MHXEHEPHbIe COOPYXeHNA),
My6ANYHbIV CEPBUTYT B OTHOLW EHUN 3eMeNb N 3eMeNbHbIX Y4acTKOB B
uenax akcnayataymm o6bekTa «JIMHUA CBA3KM KabenbHas rasonpoBoja-
oTBoAa K TPC ¥YnbaHoBO KM 0, Heo6Cny>XXnBaeMblil YCUNUTENbHbIA NYHKT
rasonposojga-otsofa K N'PC ¥YnbaHoBO KM 0», CPOKOM Ha 49 ner.
O6nagatenb ny6nmuHoro cepsutyta: NMy6AnyHOe aKLMOHepHOe 06 ecTBO
«lasnpom» MHH 7736050003, OFPH 1027700070518, no4ToBbIW agpec:
BOX 1255, r. CaHkT-MeTep6ypr 190900, agpec 31eKTPOHHOW NOYTHI:
gazprom@ gazprom.ru

CpoK Ny6NMYHOTO CepBUTYTa: NPOJOMKUTENbHOCTb: 49 neT

O6nagatenb ny6nuuyHoro cepsutyTa: tOpuanyeckoe nmyo,
3apeructpuposaHHoe B Poccuiickoin ®epepauumn My6nnyHoe akLMoOHepHOe
obuwecTso «Fasnpom» (MHH: 7736050003, OFPH: 1027700070518, aapec
3n. nouthl: e.zemkina@ inform.gazprom.ru, noutoBbI agpec: BOX 1255,
r. CaHkt-MeTtepbypr 190900).
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1. Cuctema KoopaunHaT

O603Ha4eHne

XapaKTepHbIX

TOYeK
rpaHuL

1
25

N
(o)

. N
Boo~vwouodswn N

NN NN R R AR DS D DD WOWWWWWWWWwN N
AORONPFPOLLBEBRNBGEHE RITIROSNFSORLNSIARBIIBREsoLRE

Pasgen 2

CBefeHNsA 0 MecTOMOMIOXKEeHUM rpaHunL, 06beKTa
CK kapactpoBoro okpyra, 3oHa 1(40.1)

2. CBeIeHUs1 0 XapaKTepHbIX TOUKax rpaHuL, 06beKkTa

KoopauHaTtbl, M

X

2
313 008,26
313 044,54
313 054,48
313 067,61
313 067,97
313 068,73
313 069,71
313 071,47
313 072,60
313 073,20
313 073,34
313 072,97
313 072,21
313 071,34
313 058,45
313 048,51
313 013,68
313 014,52
313 015,49
313 018,63
313 020,26
313 021,05
313 021,60
313 021,84
313 022,03
313 021,68
313 021,07
313 020,23
313 019,26
313 016,11
313 014,47
313 013,68
313 013,14
313 012,97
313 012,49
313 030,09
313 031,19
313 031,73
313 031,80
313 031,37
313 030,56
313 029,57
313 009,98
313 008,96
313 008,38
313 008,26

Y

3
1246 442,17
1246 174,00
1246 065,39
1245 962,65
1245 961,73
1245 961,09
1245 960,90
1245 961,01
1245 961,45
1245 962,25
1245 963,24
1245 964,18
1245 964,82
1245 964,98
1246 065,86
1246 174,50
1246 431,95
1246 431,41
1246 431,17
1246 430,94
1246 431,28
1246 431,89
1246 432,73
1246 433,70
1246 436,19
1246 437,84
1246 438,63
1246 439,17
1246 439,41
1246 439,64
1246 439,29
1246 438,68
1246 437,84
1246 437,17
1246 440,72
1246 443,06
1246 443,57
1246 444,41
1246 445,41
1246 446,32
1246 446,90
1246 447,02
1246 444,42
1246 443,98
1246 443,16
1246 442,17

MeToga onpefeneHnsa

KOOpPAVHAT XapaKTepHoii

TOYKN

4
AHANNTUYECKUN
AHANNTUYECKUIA
AHaNUTNYeCKNit
AHaNNTUYECKUN
AHanNUTUYeCcKunit
AHANNTUYECKUIA
AHaNNTUYeCKUi
AHaNNTUYECKUIA
AHaNNTUYECKUN
AHANNTUYECKUIA
AHannTUYeckuni
AHannTUYecKuni
AHaNNTUYECKUN
AHannTUYeCcKni
AHANUTUYECKNIA
AHANNTUYECKUIA
AHaNNTUYECKUN
AHaNNTUYECKUN
AHANNTUYECKUIA
AHanUTUYeCcKni
AHaNNTUYECKUN
AHaNNTUYECKUN
AHaNNTUYECKUN
AHANNTUYECKNIA
AHaNNTUYECKNIA
AHaNNTUYECKUIA
AHanUTUYeCcKnit
AHANNTUYECKNIA
AHanNTUYeCKUi
AHanNTUYeCKUi
AHannTUYecKuni
AHanNNTUYECKUi
AHaNNTUYECKNIA
AHaNNTUYECKNIA
AHANNTUYECKNIA
AHaNNTUYECKNIA
AHANNTUYECKNIA
AHANNTUYECKNIA
AHaNNTUYECKN
AHaNNTUYECKUN
AHaNNTUYECKUN
AHaNNTUYECKUIA
AHaNNTUYECKUN
AHaNNTUYECKUIA
AHanNUTUYeCKnit
AHaNNTUYECKUIA

MeToa
MeTon
MeTos
MeToz
MeTog
MeTos
MeToz
MeTog
MeToj
MeTon
MeTon
MeToz
MeTog
MeTos
MeTop
MeTos
MeTog
mMeToa
MeTon
MeTop
MeTon
MeTop
MeTog
MeToj
MeToj
MeTon
MeTos
MeTop
MeTos
MeTos
MeTop
MeToa
MeTop
MeTon
MeToq
MeTon
MeTon
MeToq
MeTon
MeTon
MeTon
MeTon
MeTop
MeToA
MeToA
MeTon

CpepnHsas

KBajpaTtmnyeckas

MOrpeLHOCTb
MOMOXeHNS
XapaKTepHo

Toukun (Mt), m

5
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

3. CBefeHMA 0 xapaKTepHbIX TOYKax 4acTu (4acTeil) rpaHuLbl 06bekTa

OnwucaHwue
0603HaYeHUS TOUKU
Ha MecTHOCTU (npu

HaIMuunm)



Paspen 2
CBefieHNsA 0 MeCTOMOJIOXKEHUN FpaHnL, 06bekTa
3 4



Pasgen 3
CBefieHNsA 0 MECTOMOJIOKEHUN U3MEHEHHbIX (YTOYHEHHbIX) FpaHuL, 06beKTa

1. Cuctema KoopAMHAT CK KkafacTpoBoro okpyra, 3oHa 1 (40.1)

2. CBefleHMs1 0 XapaKTepHbIX TOYKaX rpaHuL, 06beKTa

c V3MeHeHHble MeTo CpepHsis OnucaHve
O603HauveHne yuiecreytoymne (YTOUHEHHbIE) onpe enéqum KBagpaTuyecka 0603HaYeHUs
XapaKTepHbIX KOOpAnHATHI, M KOOpAMHAaTbI, M PEA A NOrpewHoCTb TOYKHMN Ha
' KoopauHaTt
To4ek o NonoXeHns MECTHOCTM
XapaKTepHOW .
rpaHunLbl X Y X Y XapaKTepHoi (npw
TOUKMN
Toukn (Mt), m Han4mm)
1 2 3 4 5 6 7 8

3. CBefieHMA 0 XapaKTepHbIX TOYKax 4acTu ivacTeid) rpaHuLbl 06beKTa
1 2 3 4 5 6 7



Nnct 1

Pasgen 4
lMnaH rpaHny, 06beKTa

MacwTab 1:2 200

I.o*



Pasgen 4
MnaH rpaHuy, o6bekTa

Mcnonb3yemble YC/I0BHbIE 3HAKWN U 0603HAYEHNS:

- MPOEKTHbIE FpaHuLbl MY6AMYHOTO CeEpBUTYTA

- rpaHMLbl 3eMeNibHbIX Y4acTKOB no ceegeHnam EFPH

- FpaHunLUa KafacTpoBOro Ksaprana

- rpaHuua KajacTpoBoro Kkeaprana

- HOMEep CYLLeCTBYIOLLEro 3eMeNbHOr0 yyacTKa B KafjaCTPOBOM KBapTane;
-1nHmna cBA3n KabenbHan

- rpaHuubl HYIT

- XapakTepHas To4YKa MPOEKTHOW rpaHuLbl MYy6ANYHOTO CEPBUTYTA



Paspnen 4
MnaH rpaHny, 06beKTa

MacwTab 1:500

Vcnonb3yeMbie YCNOBHble 3HaKM 1 0603HAUEHNS:

- YCNOBHblE 0603HavYeHuns npeancrtaBNeHbl Ha NNCTE Ng 1



Pasgen 4
MnaH rpaHunL 06beKTa

MacwTab 1:500

Vcnonb3yemMble YCNOBHbIE 3HAKWU U 0603HAYEHMS:

- YCNoBHbIE 00603HayYeHuns npepcrasneHbl Ha nucte Ne 1



Pasgen 4
MnaH rpaHny, o6beKTa

‘inct 41

137

JInHMA cBA3M KabesibH oBoga-otBoga K NPC YnbaHoBe km O

264

264

40:23:000000:203 wak

MacwiTtab 1:500

Vcnonb3yemble YCNOBHbIE 3HAKM U 0603HAYEHMS:

- YCNOBHblE 0603HayYeHuUs npegcrasneHbl Ha nucte Ne 1



Pasgen 4
MnaH rpaHunL, obbekTa

NTnct 5

JInHnAa cBA3n KabenbHada rasonposoja-oteoja K NPC Y bsaHoBe KM 0

MacwTab 1:500

Vicnonb3yemble YC/IOBHbIE 3HAKM U 0603HAYEHNSA:

- YyC/noBHble 0603HaveHun npepcrasneHbl Ha nucte Ne 1

40:23:000000:203






